conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la anterior liquidación aprobada, procediendo a impartir aprobación por la 

suma CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($199.159.274) con los intereses 

moratorios liquidados al 24 de abril de 2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

[...]

En atención a que fue allegada solicitud de devolución de dineros consignados a favor 

del presente proceso por postura realizada en diligencia de remate, que no fue posible 

realizarse el día 05 de diciembre del 2023, este Despacho ordena la devolución de 

dichos dineros correspondientes a la suma de SIETE MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL 

PESOS ($7.910.000) a favor del señor FRAIDELI MADARIAGA RAMIREZ identificado con 

cedula de ciudadanía No. 88.244.870. Secretaría proceda de conformidad.  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE   

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

[...]

fecha en que esta se realizó, en consecuencia, de conformidad con lo dispuesto 

en el artículo 446 del Código General del Proceso, el despacho procede a 

modificarla y actualizarla a la fecha tomando como base la orden impartida en 

auto adiado 04 de octubre de 2019, procediendo a impartir aprobación por la 

suma CUARENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIÚN MIL SETECIENTOS CINCO 

PESOS MCTE ($46.321.705) correspondiente a capital interés de plazo ordenado y 

con los intereses moratorios liquidados al 24 de abril de 2024, sin perjuicio de que se 

acredite pagos o abonos a la obligación conforme a lo expuesto.  

De otra parte, en atención a la comunicación de renuncia de poder elevada por

[...]

parte demandante sin que fuera objetada por la parte demandada, sin embargo, 

la misma no se encuentra ajustada conforme fuera ordena en el auto que libró el 

mandamiento de pago de fecha 04 de octubre de 2019, véase que allí se dispuso 

el pago de: 

“CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETENTA Y UN PESOS ($ 

14.491.071.oo) por concepto de 42 cuotas debidas vertidas en el pagare N° 

155000066 visto a folios 1 Cl, más los intereses moratorios sobre el saldo insoluto 

$11.784.024.00, causados desde el 06 de agosto de 2018, hasta que se verifique el 

pago total de la obligación.” Resaltado fuera de texto.

[...]

observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada, procediendo a impartir aprobación por la 

suma SETENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO 

TREINTA Y SEIS PESOS MCTE ($74.384.136) con los intereses moratorios liquidados al 

24 de abril de 2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

[...]

observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada, procediendo a impartir aprobación por la 

suma CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y  NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS MCTE ($59.439.824) con los intereses 

moratorios liquidados al 24 de abril de 2024. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Juez

CONSTANCIA: San José de Cúcuta, 25 de abril de 2024, el suscrito sustanciador deja 

constancia que obra en el plenario traslado de liquidación del crédito y vencido el término